



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO CARNAUBAIS

No XVIII – Nº 725 - Carnaubais-RN, quarta-feira, 16 de maio de 2018

E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com Fone: 3338-2397

Departamento da Imprensa Oficial

**** Instituído pela Lei Municipal nº 037, de 03 de agosto de 2001****

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA

PODER EXECUTIVO		
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito		
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. Vereadores: Expedito Fernandes de Souza Danilo Bezerra da Cunha Nicolau Cavalcante Dantas Norma Siqueira de Melo Oliveira Eliene Severiano Soares.	PODER JUDICIÁRIO Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª Vara Cível Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado Especial Cível e Criminal.	MINISTÉRIO PÚBLICO Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN Drª. Tiffany Mourão Cavaleri de Lima Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN.

PREGÃO PRESENCIAL nº 27/2018

Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de sua pregoeira, torna público que realizara sessão pública de licitação modalidade pregão presencial para registro de preços, tipo menor preço por item, no dia 30 de Maio de 2018 às 10h00min horas, para Processo Licitatório Para Contratação de Empresa para o fornecimento de equipamentos de informática, que se destinam a Secretaria do Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social. O procedimento será regido pela lei 8666/93 e lei 10.520/02, bem como o Decreto Lei 7.892/2013. O edital poderá ser adquirido na sede do Município, na Praça Santa Luzia, S/N, Centro, Carnaubais/RN, ou por e-mail: pmcl012017@gmail.com, das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta.

Carnaubais/RN, 15 de Maio de 2018.
Janaina Bezerra, Pregoeira.

Pregao Presencial Nº 24/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECCAO DE MATERIAS GRAFICOS, QUE SE DESTINA A SECRETARIA DE SAUDE.

ATO D E HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação e o que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame, usando das atribuições que nos são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos decorrentes dos atos relacionados com o pleito ora cancelado, HOMOLOGO o presente evento aos participante(s) vencedores(s):

Vencedor: F. DAS CHAGAS SILVA NETO - ME

Lote 1 - unico

Codigo	Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8512	RECEITUARIO MEDICO - CENTRO DE SAUDE ESFI - TAMANHO 14CMX21CM		UNIDADE	R\$ 0,02	12.500	R\$ 250,00
8498	FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE - TAMANHO 22CMX31,5CM		UNIDADE	R\$ 0,02	2.000	R\$ 40,00
8495	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL -ESUS-ATENCAO BASICA 21CMX29,5CM		UNIDADE	R\$ 0,02	5.000	R\$ 100,00
Total do Lote R\$ 390,00						
Total do Vencedor R\$ 390,00						

Vencedor: FLOR DE LIZ SERVICOS GRAFICOS EIRELI - ME

Lote 1 - unico

Codigo	Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8508	FICHA DE REFERENCIA -TAMANHO22CMX31,5CM		UNIDADE	R\$ 0,02	1.500	R\$ 30,00
8509	SISTEMA DE GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL -GAL-TAMANHO 19CMX39CM		UNIDADE	R\$ 0,02	2.000	R\$ 40,00
8507	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL - TAMANHO31CM X 22CM		UNIDADE	R\$ 0,02	3.000	R\$ 60,00
8505	FICHA DE PROCEDIMENTOS -ESUS ATENCAO BASICA - TAMANHO 22CMX31,5CM		UNIDADE	R\$ 0,02	1.000	R\$ 20,00
8506	FICHA INDIVIDUAL CONTINUACAO - PRONTUARIO - TAMANHO 31,5CMX22CM		UNIDADE	R\$ 0,02	2.000	R\$ 40,00
8510	FICHA DE ATENDIMENTO -TAMANHO22CMX31,5CM		UNIDADE	R\$ 0,02	50.000	R\$ 1.000,00
8893	CARTAO GESTANTE - PAPEL PESO 60 G - 1X1 COR - TAMANHO A4		UNIDADE	R\$ 1,50	2.000	R\$ 3.000,00
8894	CARTAO HIPERTENSO - PAPEL PESO 60G - 1X1 COR - TAMANHO A4		UNIDADE	R\$ 1,50	3.000	R\$ 4.500,00
8892	PASTA PRONTUARIO - 4X 0 COR - ACABAMENTO 1 DOBRA - TAMANHO OFICIO -IMPRESSAO OFFSET OU DIGITAL DIGITAL		UNIDADE	R\$ 3,00	3.000	R\$ 9.000,00
8511	RECEITUARIO MEDICO - UBS ARENOSA - ESFII - TAMANHO 14CMX21CM		UNIDADE	R\$ 0,03	12.500	R\$ 375,00
8513	RECEITUARIO MEDICO -UBS ENTROCAMENTO ESF IV TAMANHO14CMX21CM		UNIDADE	R\$ 0,02	12.500	R\$ 250,00
8496	FICHA DE ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA -ESF-TAMANHO 14CMX10CM		UNIDADE	R\$ 0,02	6.000	R\$ 120,00
8497	FICHA DO PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - FICHA DE VISITA - TAMANHO 14CMX10CM		UNIDADE	R\$ 0,02	6.000	R\$ 120,00
8494	RECEITUARIO DE EXAMES -TAMANHO 14CM X21CM		UNIDADE	R\$ 0,02	50.000	R\$ 1.000,00
8492	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL VIA APCIENTE E VIA FARMACIA - TAMANHO 14CM X 21CM		UNIDADE	R\$ 0,02	20.000	R\$ 400,00

Lote 1 - unico

Codigo	Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
8493	RECEITUARIO MEDICO - HOSPITAL MATERNIDADE SANTA LUZIA - TAMANHO 14CMX21CM		UNIDADE	R\$ 0,02	50.000	R\$ 1.000,00
8499	FICHA INDIVIDUAL DE PRONTUARIO - TAMANHO 22CMX31,5CM		UNIDADE	R\$ 0,02	12.000	R\$ 240,00
8503	FICHA PERINATAL -AMBULATORIAL - TAMANHO 22CMX31,5CM		UNIDADE	R\$ 0,02	2.000	R\$ 40,00
8504	FICHA DE CONSULTA A PUERPERA - TAMANHO 22CMX31,5CM		UNIDADE	R\$ 0,02	2.000	R\$ 40,00
8502	BOLETIM DE PRODUCAO AMBULATORIAL - DADOS CONSOLIDADOS - BPA -C TAMANHO 22CMX 31,5CM		UNIDADE	R\$ 0,02	1.000	R\$ 20,00
8500	BOLETIM DE PRODUCAO AMBULATORIAL -DADOS INDIVIDUALIZADOS - BPA -J - TAMANHO 22CM X 31,5CM		UNIDADE	R\$ 0,02	1.000	R\$ 20,00
8501	RECEITUARIO MEDICO - UBS ENTRONCAMENTO - ESF I TAMANHO 14CM X 21CM		UNIDADE	R\$ 0,03	12.500	R\$ 375,00
Total do Lote R\$ 21.690,00						
Total do Vencedor R\$ 21.690,00						

Conforme proposta de preço apresentada pela vencedora, inclusive em se considerando a avaliação, ao tempo em que HOMOLOGO a lavratura do ato respectivo.

Dê ciência e cumpra-se.

Carnaubais-quinta-feira, 10 de maio de 2018

Pregao Presencial Nº 24/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE MATERIAS GRAFICOS, QUE SE DESTINA A SECRETARIA DE SAUDE.

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”

Legislação Aplicada:

• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94, de 08.06.94;

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

F. DAS CHAGAS SILVA NETO - ME

Lote 1 - unico

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
RECEITUARIO MEDICO - CENTRO DE SAUDE ESFI - TAMANHO 14CMX21CM (8512)		UNIDADE	12.500,00	R\$ 250,00
FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE - TAMANHO 22CMX31.5CM (8498)		UNIDADE	2.000,00	R\$ 40,00
FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL -ESUS-ATENCAO BASICA 21CMX29.5CM (8495)		UNIDADE	5.000,00	R\$ 100,00
Total do Lote R\$ 390,00				
Total do Vencedor R\$ 390,00				

FLOR DE LIZ SERVICOS GRAFICOS EIRELI - ME

Lote 1 - unico

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
FICHA DE REFERENCIA -TAMANHO22CMX31.5CM (8508)		UNIDADE	1.500,00	R\$ 30,00
SISTEMA DE GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL -GAL- TAMANHO 19CMX39CM (8509)		UNIDADE	2.000,00	R\$ 40,00
FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL - TAMANHO31CM X 22CM (8507)		UNIDADE	3.000,00	R\$ 60,00
FICHA DE PROCEDIMENTOS -ESUS- ATENCAO BASICA - TAMANHO 22CMX31.5CM (8505)		UNIDADE	1.000,00	R\$ 20,00
FICHA INDIVIDUAL CONTINUACAO - PRONTUARIO - TAMANHO 31.5CMX22CM (8506)		UNIDADE	2.000,00	R\$ 40,00
FICHA DE ATENDIMENTO -TAMANHO22CMX31.5CM (8510)		UNIDADE	50.000,00	R\$ 1.000,00
CARTAO GESTANTE - PAPEL PESO 80 G - 1X1 COR - TAMANHO A4 (8893)		UNIDADE	2.000,00	R\$ 3.000,00
CARTAO HIPERTENSO - PAPEL PESO 60G - 1X1 COR - TAMANHO A4 (8894)		UNIDADE	3.000,00	R\$ 4.500,00
PASTA PRONTUARIO - 4X 0 COR - ACABAMENTO 1 DOBRA - TAMANHO OFICIO - IMPRESSAO OFFSET OU DIGITAL DIGITAL (8892)		UNIDADE	3.000,00	R\$ 9.000,00
RECEITUARIO MEDICO - UBS ARENOSA - ESFI - TAMANHO 14CMX21CM (8511)		UNIDADE	12.500,00	R\$ 375,00

Lote 1 - unico

Item	Marca	Unid	Quantidade	Valor
RECEITUARIO MEDICO -UBS ENTROCAMENTO ESF IV TAMANHO 14CMX21CM (8513)		UNIDADE	12.500,00	R\$ 250,00
FICHA DE ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA -ESF-TAMANHO 14CMX10CM (8496)		UNIDADE	6.000,00	R\$ 120,00
FICHA DO PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - FICHA DE VISITA - TAMANHO 14CMX10CM (8497)		UNIDADE	6.000,00	R\$ 120,00
RECEITUARIO DE EXAMES -TAMANHO 14CM X21CM (8494)		UNIDADE	50.000,00	R\$ 1.000,00
RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL VIA APICIENTE E VIA FARMACIA - TAMANHO 14CM X 21CM (8492)		UNIDADE	20.000,00	R\$ 400,00
RECEITUARIO MEDICO - HOSPITAL MATERNIDADE SANTA LUZIA - TAMANHO 14CMX21CM (8493)		UNIDADE	50.000,00	R\$ 1.000,00
FICHA INDIVIDUAL DE PRONTUARIO - TAMANHO 22CMX31,5CM (8499)		UNIDADE	12.000,00	R\$ 240,00
FICHA PERINATAL -AMBULATORIAL - TAMANHO 22CMX31,5CM (8503)		UNIDADE	2.000,00	R\$ 40,00
FICHA DE CONSULTA A PUERPERA - TAMANHO 22CMX31,5CM (8504)		UNIDADE	2.000,00	R\$ 40,00
BOLETIM DE PRODUCAO AMBULATORIAL - DADOS CONSOLIDADOS - BPA -C TAMANHO 22CM X 31,5CM (8502)		UNIDADE	1.000,00	R\$ 20,00
BOLETIM DE PRODUCAO AMBULATORIAL -DADOS INDIVIDUALIZADOS - BPA -I - TAMANHO 22CM X 31,5CM (8500)		UNIDADE	1.000,00	R\$ 20,00
RECEITUARIO MEDICO - UBS ENTRONCAMENTO - ESF I TAMANHO 14CM X 21CM (8501)		UNIDADE	12.500,00	R\$ 375,00

Total do Lote R\$ 21.690,00

Total do Vencedor R\$ 21.690,00

Carnaubais-quinta-feira, 10 de maio de 2018

Janaina Bezerra
Pregoeiro(a)/Presidente da C P L